PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края
27 февраля  2019 года               г. Благодарный                                 15-00 часов
На заседании присутствовали  11 членов Совета, кворум имеется.

Приглашены:

Акопян Камо Арсенович – индивидуальный предприниматель;
Таран Виктор Сидорович – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Благодарненская типография».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	О реализации инвестиционных проектов на территории Благодарненского  городского округа Ставропольского края.

	2.
	О рассмотрении предложения по включению инвестиционной площадки в перечень инвестиционных площадок Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	3.
	О финансовой поддержке для субъектов всех форм собственности.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: О реализации инвестиционных проектов на территории Благодарненского  городского округа Ставропольского края.
Докладчик: Андросов В.В. – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Андросова В.В.

2. Отделу экономического развития администрации Благодарненского

городского округа Ставропольского края оказывать сопровождение инвестиционных проектов на всех стадиях реализации с решением проблемных вопросов; проводить встречи, переговоры с инвесторами.
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: О рассмотрении предложения по включению инвестиционной площадки в перечень инвестиционных площадок Благодарненского городского округа Ставропольского края.
Докладчик: Таран В.С. – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Благодарненская типография».
Выступили: Субботина Г.В., Слепичева И.И.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Таран В.С.
2. Отделу экономического развития администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края  заполнить паспорт инвестиционной площадки «Благодарненская типография» общества с ограниченной ответственностью, для включения в перечень инвестиционных площадок Благодарненского городского округа Ставропольского края.
По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: О финансовой поддержке для субъектов всех форм собственности.
Докладчик: Тормосов Д.А. – заместитель главы администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края

Выступили: Акопян К.А.; Федюнина Н.Д.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Тормосова Д.А.
2. Отделу экономического развития и отделу торговли администрации

Благодарненского городского округа Ставропольского края  продолжить информирование о мерах государственной и муниципальной поддержке для субъектов всех форм собственности.
	Заместитель главы администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	Д.А. Тормосов

	Ведущий специалист отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь Совета
	                              В.В. Власенко